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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL PRIEMOKOS 

SKYRIMO“ PROJEKTO 

 

 

Žemės ūkio ministerija, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Vyriausybės įstatymo 22 

straipsnio 14 punktu, pakartotinai teikia Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos (toliau – 

VMVT) parengtą Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo ,,Dėl priemokos skyrimo“ projektą 

(toliau – nutarimo projektas), pakoreguotą ir papildytą pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

kanceliarijos Personalo valdymo skyriaus darbine tvarka išsakytas pastabas.  

Projektas parengtas, vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymo 30 

straipsnio 1 dalies 2 punktu ir atsižvelgiant į VMVT direktoriaus Manto Staškevičiaus vykdomas 

funkcijas dėl sertifikavimo paslaugų ūkio subjektams pritaikymo dėl „Brexit“ poveikio. Jungtinės 

Karalystės „Brexit“ galimybių ir vyriausybės efektyvumo ministras 2022 m. pavasarį paskelbė 

oficialų pranešimą, kad dėl Rusijos karo Ukrainoje, siekiant maksimaliai sumažinti Jungtinės 

Karalystės verslų ir gyventojų patiriamus nuostolius dėl augančių produktų ir energijos kainų, 

pasienio kontrolės ir sertifikavimo reikalavimai nukeliami iki 2023 m. Jungtinė Karalystė iki 2022 

m. rudens planuoja parengti naują pasienio kontrolės vadovą, kuriame bus išdėstyta nauja tvarka. 

Įsigaliojus po „Brexit“ reikalavimams, kad visi gyvūninės kilmės produktai ir tam tikri šalutiniai 

gyvūniniai produktai turi būti lydimi veterinarinių eksporto sertifikatų, inicijuotas naujos 

informacinės infrastruktūros, kuri apims gyvūnų, gyvūninių produktų, žaliavų ir pašarų išvežimo iš 

Lietuvos leidimų registravimą ir pasienio maisto ir veterinarinę kontrolę, vystymas.  

Siekiant užtikrinti, kad eksportuojamos iš Lietuvos Respublikos į trečiąją šalį prekės 

atitiktų specialiuosius, trečiosios šalies (UK) teisės aktais nustatytus importo reikalavimus ir 

nepažeistų susitarimų ar memorandumų nuostatų, perorganizuoti  sertifikuojančių pareigūnų darbo 
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procesai, užtikrinant tinkamą pareigūnų kompetenciją naujų reikalavimų įgyvendinimui ir 

sureguliuojant išaugusius darbo krūvius (fiziniai išvykimai į ūkio subjektus atliekant siuntų patikras 

vietoje, dokumentiniai atitikties tikrinimai, laboratoriniai ėminiai, tinkamas sertifikatų išrašymas).  

Reaguojant į geopolitinius įvykius ir siekiant kuo daugiau diversifikuoti rinkas plėtojant 

lietuviškų maisto produktų, pašarų ir žaliavų eksportą, aktyviai dirbama su 35 šalimis (Albanija, 

Australija, Azerbaidžanas, Bosnija ir Hercegovina, Brazilija, Čilė , Egiptas, Honkongas, Hondūras, 

Indonezija, Izraelis, JAE, Japonija, JAV, Jordanija, Juodkalnija, Kanada, Kirgizija, Kolumbija, 

Kosovas, Malaizija, Marokas, Mongolija, Naujoji Kaledonija, Panama, Pietų Korėja, Prancūzijos 

Polinezija, Sakartvelas, Singapūras, Šiaurės Makedonijos respublika, Taivanas, Tadžikistanas, 

Ukraina, Uzbekistanas, Vietnamas). Prioritetinės šalys, su kuriomis sprendžiami veterinariniai-

sanitariniai eksporto klausimai ir oficialios kontrolės lygiavertiškumo pripažinimas: 

– Taivanas – kiaušinių, pieno, žuvies produktų, paukštienos ir paukštienos produktų, 

jautienos, kiaulienos ir jų produktų eksportas. Organizuotas kompetentingos Taivano institucijos 

auditas Lietuvoje š. m. liepos 25 – rugpjūčio 5 dienomis; 

– Pietų Korėja – paukštienos ir paukštienos produktų, kiaušinių produktų eksportas. 

Organizuojamas kompetentingos P. Korėjos institucijos auditas Lietuvoje, kuris įvyks  š. m. rugsėjo 

14–22 dienomis; 

– Jungtinės Amerikos Valstijos (JAV) – mėsos produktų eksporto palaikymas ir kiaušinių 

produktų eksportas. Organizuojamas JAV kompetentingos institucijos auditas Lietuvoje, kuris įvyks 

š. m. rugsėjo 11–30 dienomis; 

– Vietnamas – jautienos ir kiaušinių produktų eksportas; 

– Indonezija – pieno produktų, kiaušinių produktų ir jautienos eksportas; 

– Singapūras – paukštienos, kiaušinių ir jų produktų eksportas. 

Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta, siekiant laiku įgyvendinti naujus reikalavimus dėl 

„Brexit“, plečiant rinkas, VMVT direktoriui Mantui Staškevičiui padidės darbo krūvis, atliekant 

pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas, organizuojant / koordinuojant veiklos procesus, 

įgyvendinimo priežiūrą ir rezultatų pasiekimą.  

Pažymėtina, kad 2025 m. įsigalios 2019 m. balandžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyva (ES) 2019/882 dėl gaminių ir paslaugų prieinamumo reikalavimų. Direktyva susijusi su 

daugeliu sričių, taip pat ir su el. būdu parengtais leidiniais, kurie privalės būti pritaikyti bet kokią 

negalią turintiems žmonėms, direktyva siekiama užtikrinti lygių galimybių suteikimą piliečiams 

bendrauti ir teikti paslaugas ir prieigą prie medžiagos, informacijos ir mokomojo turinio. VMVT 

tiesiogiai nėra įtraukta į minėtos direktyvos nuostatų įgyvendinimą Lietuvos nacionalinėje teisėje, 

tačiau svarbu pažymėti, kad VMVT paslaugos turi būti vienodai prieinamos visoms gyventojų 

grupėms. Siekdamas sudaryti lygias galimybes visiems piliečiams bendrauti ir gauti paslaugas, 

VMVT direktorius Mantas Staškevičius inicijavo visos VMVT infrastruktūros įsivertinimą, 

siekdamas užtikrinti jos prieinamumą žmonėms su negalia ar specialiaisiais poreikiais, veda 
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diskusijas su VĮ „Turto banku“ dėl galimybės pagerinti situaciją. VMVT direktorius koordinuoja 

rengiamus audiovizualinius mokymus, kurie bus pateikti žmonėms su negalia priimtina forma. 

Aktualios mokymų temos buvo išgrynintos po organizuoto posėdžio su žmonių su negalia 

organizacijomis. Be to, inicijavo VMVT rengiamo pradžiamokslio, kaip pradėti elektroninės 

prekybos maisto verslą, rengiamos informacijos apie maisto produktų ženklinimą, alergenus, 

procesą. Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta, VMVT direktoriui Mantui Staškevičiui padidės darbo 

krūvis, atliekant pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas, organizuojant / koordinuojant paslaugų 

prieinamumo įgyvendinimą. 

Pažymėtina, kad VMVT direktoriaus Manto Staškevičiaus kasmetinės veiklos vertinimo 

metu buvo vertinamas ir padidėjęs darbo krūvis dėl geopolitinės situacijos su galimybe 2022 metų 

eigoje, pasibaigus galioti nustatytoms priemokoms iš Europos Sąjungos struktūrinės paramos 

finansuojamų projektų lėšų, kreiptis į Vyriausybę dėl priemokos skyrimo už įprastą darbo krūvį 

viršijančią veiklą, įgyvendinant veterinarijos sanitarijos reikalavimus gyvūninio maisto produktų 

eksporto srityje dėl „Brexit“, siekiant užtikrinti vienodą paslaugų prieinamumą ir aktyviai vykdant 

veiklas, susijusias su rinkų dėl maisto eksporto išplėtimu . 

Projektu siūloma skirti VMVT direktoriui Mantui Staškevičiui 15 proc. pareiginės algos 

dydžio priemoką nuo 2022 m. rugsėjo 1 d. iki 2022 m. gruodžio 31 d. už įprastą darbo krūvį 

viršijančią veiklą, įgyvendinant veterinarijos sanitarijos reikalavimus gyvūninio maisto produktų 

eksporto srityje dėl „Brexit“, siekiant užtikrinti vienodą paslaugų prieinamumą ir už veiklas, 

susijusias su rinkų dėl maisto eksporto išplėtimu. Nutarimo projektui įgyvendinti papildomų 

biudžeto asignavimų nereikės. Neigiamų numatomo teisinio reguliavimo pasekmių nenumatoma.  

Nutarimo projektas neprieštarauja Lietuvos Respublikos Vyriausybės programai. Priėmus 

siūlomą Projektą, priimti naujų teisės aktų, keisti ar pripažinti netekusiais galios galiojančių teisės 

aktų nereikės. 

Nutarimo projektas buvo skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje (TAIS Nr. 22-10532). 

Nutarimo projektą iniciavo VMVT Personalo skyriaus vedėja Jurgita Rimkienė (tel. (8 5) 

249 1631, el. p. jurgita.rimkiene@vmvt.lt.), parengė Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 

Teisės ir personalo skyriaus (vedėjas Algirdas Sereika, tel. (8 5) 239 1229, el. p. 

algirdas.sereika@zum.lt) vyriausioji specialistė Irutė Osičnienė, tel. (8 5) 239 1285, el. p. 

irute.osicniene@zum.lt. 

PRIDEDAMA. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo ,,Dėl priemokos skyrimo“ 

projektas, 1 lapas. 

 

Žemės ūkio ministras                                 Kęstutis Navickas 
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